



mederi = pomagać, zapobiegać, leczyć

Adres:

e-mail: kontakt@fundacjamederi.pl

Fundacja Mederi

04-730 Warszawa

Al. Dzieci Polskich 20

tel.:(22) 111 00 36

Sprawozdanie z działalności Fundacji MEDERI

w okresie od 01.01.2020 do 31.12.2020

W 2020 roku Fundacja MEDERI - pomóżmy dzieciom, jako organizacja pożytku publicznego, prowadziła podobnie jak w latach poprzednich, działalność diagnostyczno - terapeutyczną, szkoleniową i profilaktyczną. Zarząd i Rada Fundacji nadal sprawowały nadzór na zasadach wolontariatu i nie pobierały wynagrodzenia z tytułu kierownictwa organizacją.

Działalność diagnostyczno - terapeutyczna prowadzona była w ramach Warszawskiej Sieci Pomocy Dzieciom. Przez cały rok udzielano porad specjalistycznych psychologicznych, prawnych, spotkań psychoterapeutycznych. Odbływały się także dwie grupy wsparcia – dla dzieci i dla osób dorosłych. Równolegle prowadzone były dyżury telefoniczne informacyjno – interwencyjne dla osób doznających przemocy, dla świadków przemocy, dla pracowników ochrony zdrowia, oświaty i innych służb społecznych. Celem poradnictwa było przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci, poprzez diagnozę i interwencję w przypadku podejrzenia o przemoc wobec dziecka, konsultacje specjalistyczne dla pracowników ochrony zdrowia związane z zespołem dziecka krzywdzonego i zapewnienie pomocy prawnej osobom dorosłym doznającym przemocy i będącym świadkami przemocy w rodzinie. W sumie udzieliliśmy wsparcia 325 osobom. Działalność ta była finansowana z funduszy Miasta Stołecznego Warszawy oraz wpłat wynikających z odliczeń 1% od podatku dochodowego od osób fizycznych i darowizn. W wyniku współpracy z Urzędem Miasta St. Warszawy, bazując na doświadczeniu z lat ubiegłych, zawarliśmy umowę trzyletnią na zapewnienie kompleksowej i interdyscyplinarnej pomocy specjalistycznej osobom i rodzinom dotkniętym przemocą. Program ten rozpoczęliśmy w grudniu 2018 roku. Kontynuacja programu w ramach umowy trzyletniej będzie trwała do listopada 2021 roku.

W ramach współpracy z Województwem Mazowieckim Fundacja MEDERI podpisała

umowę trzyletnią na realizację zadania pt. „Wsparcie rodzin”. Program ten skierowany jest do rodzin zagrożonych umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej oraz rodzin z dziećmi w pieczy zastępczej, a także rodzin zastępczych. W ramach programu Fundacja prowadziła wstępny kontakt dla rodziców/opiekunów, indywidualne konsultacje psychologiczne i pedagogiczne oraz wsparcie rodzin. W kolejnych dwóch latach zaplanowano również warsztaty dla rodziców dotyczące zaspokajania potrzeb emocjonalnych dziecka, a także grupę terapeutyczno - edukacyjną dla dzieci. Ponadto zaplanowano spotkania integracyjno-rodzinne, mające na celu wzmacnianie umiejętności wspólnego radzenia sobie w sytuacjach problemowych, wzmocnienie pozytywnych relacji w rodzinie, zacieśnianie więzi rodzinnych, wspieranie aktywności fizycznej rodzin. Od lipca do grudnia 2020 r. udzieliliśmy wsparcia 22 osobom. Kontynuacja programu w ramach umowy trzyletniej będzie trwała do listopada 2022 roku.

W ramach **działalności profilaktycznej** Fundacja MEDERI przeprowadziła autorski program profilaktyki pierwszorzędowej „Wielki Stoń” w przedszkolach na zlecenie Urzędu Dzielnicy Mokotowa m.st. Warszawy. Program składał się z zajęć z dziećmi w grupach, zajęć dla wychowawców i pracowników przedszkola oraz zajęć dla rodziców. W programie uczestniczyły 533 osoby. Ponadto Fundacja MEDERI przeprowadziła „Webinary dla rodziców” mieszkających na terenie Dzielnicy Mokotowa. Poruszane podczas zajęć tematy miały za zadanie wzmocnienie kompetencji rodzicielskich w celu zapobiegania pojawiających się zachowań przemocowych w rodzinie. Na webinary zgłosiło się 81 osób.

W ramach **działalności szkoleniowej**, podobnie jak w latach poprzednich, Fundacja MEDERI zorganizowała XVI Konferencję Naukową „Między dzieciństwem a dorosłością – tożsamość, seksualność, samoocena, zagrożenie przemocą”. Konferencja miała charakter interdyscyplinarny. Fundacja MEDERI brała udział w kursie specjalizacyjnym dla lekarzy – wprowadzenie do specjalizacji w dziedzinie neurologii nt. „Problem dziecka maltretowanego. FAS w praktyce neurologa dziecięcego” przeprowadzonego w Instytucie „Pomnik - Centrum Zdrowia Dziecka”.

Członkowie Fundacji brali również udział w zebraniach Branżowej i Dzielnicowej Komisji Dialogu Społecznego w Warszawie oraz w spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego

dzielnicy Wola, którego jest członkiem.

Działalność dotycząca wolontariatu realizowana jest przez Fundację MEDERI poprzez nieodpłatną pracę Zarządu i Rady Fundacji, od początku jej istnienia, tj. od roku 2003. Ideę wolontariatu również realizujemy poprzez angażowanie studentów, uczniów i innych osób chętnych do pracy wolontariackiej. Szesnaście naszych konferencji, w których łącznie udział wzięło ponad 3000 osób, było obsługiwanych przez wolontariuszy związanych z Fundacją MEDERI.

W ramach **działalności gospodarczej** Fundacja MEDERI przeprowadziła konsultacje psychologiczne, psychoterapię długoterminową i sesje rodzinne terapeutyczne. Ponadto Fundacja przeprowadziła cykl webinarów związanych z profilaktyką uzależnień pt. „Ja w pandemii” dla mieszkańców dzielnicy Mokotów.

Rok 2020 był bardzo trudnym rokiem ze względu na pandemię, zarówno dla nas współpracowników Fundacji, jak również dla naszych pacjentów. Nagłe przerwanie bezpośredniego kontaktu z podopiecznymi, zmiana formy wsparcia i pomocy, przejście na naukę zdalną, lęki spowodowane aspektem medycznym epidemii: strach przed chorobą i przed możliwością zakażenia innych, izolacja społeczna, groźba bankructwa, to tylko niektóre trudności z jakimi musieliśmy się wszyscy zmierzyć. Wielkim sukcesem jest dla nas to, że przezwyciężyliśmy te wszystkie trudności, poradziliśmy sobie z zachowaniem ciągłości działań Fundacji. Przetrvanie tego niezwykle trudnego okresu było zasługą współpracowników Fundacji MEDERI.

Na rok 2021 planujemy kontynuowanie i rozszerzanie działalności, prowadzenie szkoleń z zakresu przeciwdziałania przemocy i procedury „Niebieskie Karty”, programów profilaktycznych dla szkół i przedszkoli oraz działania profilaktyczne wobec małych dzieci, pracy środowiskowej dla rodzin potrzebujących wsparcia jak również zdalnej edukacji w formie webinarium. Planujemy rozszerzenie działalności terapeutycznej w naszym lokalu przy ul. Złotej 7, jak również kontynuację współpracy z różnymi placówkami o profilu medycznym przy tworzeniu standardów postępowania w przypadku zespołu dziecka krzywdzonego. Dla wsparcia naszej działalności statutowej planujemy rozwinąć działalność gospodarczą w oparciu o model ekonomii społecznej na ul. Złotej 7.



Programy realizowane w roku 2020:

1. Zapewnienie kompleksowej i interdyscyplinarnej pomocy specjalistycznej osobom i rodzinom dotkniętym przemocą (Sieć). Umowa nr PS/B/VI/1/6/10/437/2018-2021 z miastem stołecznym Warszawą.
2. „Wielki Słoń” – program profilaktyczny dla mokotowskich przedszkoli w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Umowa nr MOK/WSZ/B/VI/1/6/10/Nr66/2020/GZ1540 z miastem stołecznym Warszawą.
3. „Wsparcie rodzin” w obszarze „Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej”. Umowa nr 34/MCPS/09/2020/B/PZ z Województwem Mazowieckim.
4. „Webinary dla rodziców”. Umowa nr MOK/WSZ/B/VI/1/6/10Nr106/2020/GZ2713 z miastem stołecznym Warszawą.
5. XVI Konferencja Naukowa pt. „Między dzieciństwem a dorosłością - tożsamość, seksualność, samoocena, zagrożenie przemocą”. Umowa nr UMIA/PS/B/VI/1/6/10/237/2020 z miastem stołecznym Warszawą.
6. „Człowiek w pandemii”. Umowa nr UMIA/PS/B/VI/1/6/10/400/2020 z miastem stołecznym Warszawą.
7. „Doposażenie Fundacji Mederi”. Umowa nr UMIA/PS/B/VI/1/6/10/316/2020 z miastem stołecznym Warszawą.
8. „Ja w pandemii”. Umowa nr MOK/WSZ/B/VI/1/6/10 Nr 167/2020/GZ z Miastem Stołecznym Warszawa Dzielnica Mokotów.

FUNDACJA MEDERI

Al. Dzieci Polskich 20, 04-736 Warszawa
REGON: 015586480
tel. 22 111 00 36; 505576189

**CZŁONEK ZARZĄDU
FUNDACJI MEDERI**

Maria Szarras-Czapnik
dr **MARIA SZARRAS-CZAPNIK**

**CZŁONEK ZARZĄDU
FUNDACJI MEDERI**

Agnieszka Oreniczuk
Agnieszka Oreniczuk

**PREZES ZARZĄDU
FUNDACJI MEDERI**

Joanna Gulecka-Kuszyk
dr n. med. **Joanna Gulecka-Kuszyk**

**CZŁONEK ZARZĄDU
FUNDACJI MEDERI**

Magdalena Chrzak
MAGDALENA CHRZAK

KONTO: PKO BP S.A. PL 07 1020 1026 0000 1202 0020 6250
Warszawy
NIP: 952-193-46-49

Sąd Rejonowy dla m.st.

Numer KRS: 0000174444